國立臺北藝術大學 106學年度第二學期服務學習委員會議紀錄

時間：107年 5月 7日（週一）下午 15:30

地點：行政大樓 B1學務處會議室

主席：林學務長于竝

出席：如簽到單

記錄:林莉嬌、吳季蓉

一、主席致詞(略)

二、工作報告

 （一）依據106-1服委會會議決議事項，進度追蹤:

1.原研發處提案校評活動專案服務學習點數認證，本學期確認擬以公假及工讀金處理，

確認不申請點數認證。

2.委員建議可以重新檢視本校服務學習點數制度，檢附公立大學服務學習制度參考(如附

件一)。

3.「轉學生服務學習點數抵免申請書」，請參考(如附件二)。

（二）106-1服務學習課程尚未繳交成果資料之各課程如下：絃樂合奏/曼陀林音樂演奏與關懷

實踐,電影系電影製作規劃與執行。

（三）本學期服務學習講座於6月4日週會時間辦理。

（四）本學期社團服務學習活動:

1.媒合輔導北藝大藝術服務隊與安康社區伯大尼兒少之家合作，於2~4月辦理藝術工作坊

四場，預計6/9~6/10於安康社區協助辦理安康青少年藝術節。

2.參與新光人壽慈善基金會新學伴關係大小筆友計畫，共計包括校友32位於4/25完成第一

次信件交換。

3.輔導Double L社團於關渡浩然養老院於4~5月2場「藝起·復出愛」服務學習活動。

（五）學務處獲校長核定分配20萬執行辦理藝術教育活動"藝術下鄉趣：多元美學培育計畫。

1.課指組寒假1月29日快樂星星10已完成執行2萬5仟元。

2.課指組暑假7月8日~14日台東都蘭藝術夏令營預估經費7萬5仟元。

3.光鹽社7月6日~15日屏東振興教會藝術生活營申請補助6萬元，課指組核准補助。

4.戲劇系藝術服務隊(申請人巫明如)7月 9日~13日南投偏鄉國小戲劇夏令營申請補助 2

萬 5仟元，課指組核准補助。

（六）服務學習點數畢業門檻（須含課程及活動兩類)為110點，截至4/24止107級各系畢

業生預警統計如下表，已於 4/24預警名單寄送系辦助教：

學系 未達畢業門檻人次 未修服學課程人次 未達60點人次

音樂系 13人 2人 2人

傳音系 5人 3人 1人

美術系 15人 8人 6人

戲劇系 32人 31人 3人

劇設系 6人 0人 0人

舞蹈系 2人 0人 0人

電影系 23人 10人 5人

新媒系 3人 0人 1人

動畫系 1人 1人 1人

（七）107學年度例行性大型專案活動執行:關渡電影節、光藝術節、動畫節及鬧熱關渡節藝陣踩

街。

（八）107學年度開課一覽表，請檢閱。（附件三)

三、提案討論

案由一、秘書室校友服務校園志工單位成立乙案，提請討論。(附件四) （提案單位：秘書室）

說明：

（一）秘書室校友服務志工旨爲鼓勵學生參與協助推動校友服務相關活動，加強校友與在校師生

的聯繫與交流，藉此提升自我職涯規劃能力。同時學習溝通表達、人際互動、培養行政專

業服務職能。

（二）107學年度培訓:8月1日~9月30日20小時(10點)、服務:10月1日~2019年7月31日70小時(70

點)，申請兩學期80點/為上限。

秘書室補充:

（一）上項服務點數配合10月校慶舉辦「校友回娘家」活動，由本校與校友服務校園志工共同商

議會決相關企劃內容，建立SOP逐步執行。

委員建議修正：

1.秘書室為建立校友社群網絡及收集、彙整、整合學校各系所校友資訊的統籌，考慮人力、

經費暨深耕在學學生與校友之間聯系與傳承文化成立校友服務校園志工窗口單位。

2.請確認志工的工作服務範疇，並應密切以系所合作，由學弟妹的服務來認識學長姐並加

深連結。

3.建議可與通識教育中心合作開設對象為校友的相關服務學習課程，具體有系統的培訓，

落實服務學習意義。

決議:照案通過，請秘書室依本校服務學習活動類相關規定後續辦理。

四、臨時動議

案由一：

本次會議工作報告第一項第二節建議可以重新檢視本校服務學習點數制度，提請討論。

說明：

(一)本國各公立大學服務學習制度均依該校成立服務學習目的，設立組織、辦法、要點等執

行，本校亦依校風成立服務學習制度，行之有年。

(二)重新審視服務學習活動類核發點數的標準，落實服務精神及學習效能。

決議: 請承辦單位準備更多相關資料，再具體提修改方案審議。

五、散會 17:00